
 

1 
 

 

 
 

C O M U N E  D I  G I O V I N A Z Z O 

Provincia di Bari 

 

                    

SETTORE 2°               n.  259                                        

                                
Servizio Governance e Welfare       data  13.07.2015 

                                                                      
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

COPIA 

 

N.441/2015 
 

Oggetto:   Programma di sviluppo rurale della Regione Puglia 2007/2013 Fondo FEASR Asse 3 
– Misura 3.2.1- Intervento B – acquisto attrezzature varie per l’esercizio delle 
attività di ortoterapia e pet therapy. Codice CIG: ZD91550B76 – affidamento alla 
Ditta Pedone S.r.l. di Bisceglie (BT). 
 

 
emessa ai sensi  

 
 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgs.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento 

degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4 , comma 2° e 17 , D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della delibera di Giunta Comunale n. ______ del  _____________  di approvazione del PEG; 

- Della delibera di Consiglio Comunale n._______ del ____________ di approvazione del Bilancio di 

Previsione  e del Bilancio Pluriennale;  

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

2 
 

Premesso che il Comune di Giovinazzo ha aderito al Gruppo di Azione locale “Gal Fior d’Olivi” 
con i Comuni di Terlizzi e  Bitonto, con Terlizzi Comune capofila; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n.1 del 16.01.2010 con cui si stabiliva di aderire alla 
costituenda Società consortile denominata “Gal Fior d’Olivi” e si approvava lo schema di statuto della 
società; 

Visto il PSL Gal “Fior d’Olivi” 2007 -2013, Piano di Sviluppo Locale approvato con delibera di  
G.R. Puglia del 22 giugno 2010 n.1477; 

Visto il Bando Pubblico per la presentazione delle domande di aiuto nell’ambito del programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2007/2013 Fondo F.E.A.S.R. Asse 3 qualità della vita nelle 
zone rurali e diversificazione dell’Economia Rurale, Misura 3.2.1. servizi essenziali per l’Economia e le 
Popolazioni rurali pubblicato sul BURP n.52 dell’11.04.2013; 

Richiamata la delibera di G.C. n.84 del 03.05.2013 con cui l’Amministrazione Comunale ha 
stabilito di partecipare all’anzidetto bando per la presentazione delle domande di aiuto di cui all’azione 1 
misura 3.2.1. del PSL come di seguito: 
- intervento b) Servizi di utilità sociale, a carattere innovativo, riguardanti l’integrazione e 

l’inclusione sociale. 
- intervento d) Servizi di trasporto per il raggiungimento delle strutture educative e didattiche. 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.148 del 09.07.2013 come modificata con 
successiva deliberazione giuntale n. 157 del 26.07.2013, con cui si approvavano i progetti per le 
domande di aiuto di cui all’Azione 1 della Misura 3.2.1 e specificatamente: 
• per l’intervento b): “Progetto di ortotherapia e di pet therapy con la relativa scheda delle risorse 

necessarie per un importo complessivo di € 110.000,00; 
• per l’intervento d): “Progetto trasporto verso le strutture educative e didattiche” con la relativa 

scheda delle risorse necessarie per un importo complessivo di € 140.000,00; 
Richiamata, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n.157 del 26.07.2013 con cui si 

riapprovavano i progetti unitamente alle nuove schede delle spese, modificate in alcune voci, ma non 
nell’importo progettuale di € 110.000,00 per l’intervento b) e  di € 140.000,00 per l’intervento d); 

Atteso che il Consiglio di Amministrazione del Gruppo di Azione Locale (Gal) in data 21 ottobre 
2013 ha deliberato l’ammissione a finanziamento della domanda d’aiuto; 

Visto in particolare l’intervento B) Servizio di ortotherapia e di pet therapy che include spese per 
materiali per i seguenti importi: 

1) per ortoterapia – acquisto attrezzature e sistemazione aree  → € 4.100,00; 
2) per pet terapia – sistemazione box e recinti    → € 5.000,00; 
3) incarico tecnico         → € 900,00; 
Atteso che con determinazione a contrattare n. 256 del 07.07.2015, si è stabilito di  attivare una 

procedura di acquisizione in economia, con il sistema del cottimo fiduciario, utilizzando quale criterio di 
aggiudicazione quello del prezzo più basso, avvalendosi del mercato elettronico con le modalità di cui 
all’art. 328, comma 4, lettera b), del D.P.R. 5-10-2010 n. 207 mediante RDO, per l’acquisto di 
attrezzature varie di cui all’elenco allegato B, per l’esercizio delle attività di pet-therapy e ortoterapia; 

RILEVATO: 
- che con RDO n.892376 si è proceduto ad inviare richiesta di offerta alle ditte presenti sul MePA 
stabilendo come scadenza per la presentazione delle offerte, la data dell’11.07.2015 ore 12,00; 
- che alla scadenza stabilita è pervenuta la seguente offerta: 

1) PEDONE Srl con sede a Bisceglie     € 4.171,00 oltre IVA 
RITENUTO  aggiudicare definitivamente la gara alla suddetta ditta in quanto l’offerta risulta essere 
regolare e completa;  
RILEVATO che la spesa complessiva ammonta ad euro 5.088,62 IVA inclusa e che trova copertura 
finanziaria all’Impegno n.976/1/1/2015 per € 4.171,00 del cap. 3628/3 , registrando una economia di 
spesa di € 579,00 – e all’impegno n. 915/1/5/2011 per € 917,62 al cap. 142/2 RP registrando un 
economia di spesa di €. 127,38, del Bilancio corrente in corso di formazione; 



 

3 
 

Visto il Decreto Ministeriale pubblicato su G.U. n. 301 del 30.12.2014 con il quale è stato differito il termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 al 31.03.2015; 
Visto il Decreto Ministeriale pubblicato su G.U. n. 67 del 21.03.2015 con il quale è stato differito il termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 al 31.05.2015; 
Visto il Decreto Ministeriale pubblicato su G.U. n. 115 del 20.05.2015 con il quale è stato differito il termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 al 30.07.2015. 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 
Visto il D.P.R. 5-10-2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»); 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia;   
Visto il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”  approvato con D. Lgs. n. 18 
agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 192; 
 

D E T E R M I N A 
Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato: 

1) affidare alla Ditta PEDONE Srl con sede a Biscegie (BT) in S.S. 16 km 770+580 – Bisceglie 
(BT), P. IVA: 05684610727, la fornitura di attrezzature varie per l’esercizio delle attività di pet-
therapy e ortoterapia di cui alla RDO n. 892376, per una spesa complessiva di € 4.171,00 oltre 
IVA; 

3) imputare la spesa complessiva di € 5.088,62 IVA compresa, all’Impegno n. 976/1/1/2015 per € 
4.171,00 del cap. 3628/3, registrando una economia di spesa di € 579,00 – e all’impegno n. 
915/1/5/2011 per € 917,62 al cap. 142/2 RP registrando un economia di spesa di € 127,38, del 
Bilancio corrente in corso di formazione; 

4) dare atto di aver stipulato il contratto per via telematica in data 13.07.2015; 
5) dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il 

presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

6) liquidare e pagare la spesa complessiva di € 5.088,62 IVA compresa (CIG: ZD91550B76), 
(Codice univoco Settore II – Economico finanziario n.50TZ62) a servizio effettuato e su 
presentazione della relativa fattura debitamente vistata e controllata; 

7) individuare quale Responsabile del Procedimento amministrativo la dott.ssa Caterina Di 
Molfetta, istruttore amministrativo responsabile dell’ufficio gare ed appalti. 

8) dare atto che il controllo sulla regolare esecuzione della fornitura è di competenza del 
Responsabile dell’Ufficio assistenza alla persona e solidarietà sociale; 

9) trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio cultura, all’Ufficio Ragioneria, 
all’ufficio gare e appalti e all’Ufficio assistenza alla persona e solidarietà sociale. 

 
IL DIRIGENTE 2° SETTORE  

Giovinazzo  13.07.2015                       F.to (dott. Angelo Domenico DECANDIA) 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto Dott. Angelo Domenico DECANDIA, responsabile incaricato del Servizio Finanziario, 

appone il visto di regolarità contabile ai sensi degli artt.151, comma 4°, 153 comma 5°  del D.Lgs. n. 267/2000, 
attestante la copertura finanziaria della spesa di € 5.088,62 IVA compresa, all’Impegno n. 976/1/1/2015 
(953/2013 R.P.) per € 4.171,00 del cap. 3628/3 e all’impegno n.915/1/52011 per € 917,62 al cap. 142/2 RP, del 
Bilancio corrente in corso di formazione. Siope 2511-1802  

L’addetto all’ufficio impegni: Giuseppina GENTILE 

                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Dott. Angelo Domenico DECANDIA 

Giovinazzo 13.07.2015 
 



 

4 
 

ESECUTIVITA’  

La presente determinazione adottata in data 13.07.2015  è divenuta esecutiva in data 13.07.2015 

 

IL DIRIGENTE DEL SECONDO SETTORE 
                        f.to  (Dott. Angelo Domenico DECANDIA) 

 
 

 

 
 

PUBBLICAZIONE  

 La presente determinazione, presentata nell’ufficio segreteria in data 23.07.2015 è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune di Giovinazzo al n. 1137 il 23.07.2015 e vi rimarrà per 15 giorni.  

 
IL MESSO COMUNALE      
 __f.to Rucci Nicola 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
 
 
 

Giovinazzo 23.07.2015 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SECONDO SETTORE 
                        (Dott. Angelo Domenico DECANDIA) 

 
 
 
 

 


